
2O
N

/0
2

M
A

M
C

E
 0

0A
SN

2
9

14
0

6
.
3
 k
A

02
23

5

‘ 0 ge
t : 

t
h
e
 

•
 

.

2
3
5
.
2
9
1
7
. .

(NA>

a
r
s
e
n

.
3

Z obsahu 11/2022

ti.
cis:

00000000000000000000000000000000035000000000000000000

Te.

Pa
ve

l D
. V

in
lá

t

5 
v
a
b
i
n
e
o
l
l
:

) no

o w
in
ee
 se

 *n

d
a

Rit

9 Třicet let pro zvířata V nouzi 
Péče o poraněná divoká zví
řata přišla o významnou oporu
v záchranné stanici v Libštátě
a v osobě Františka Včeláka

16 Pod dohledem svatého 
Františka

Příjemný okruh Sedmidolím 
se zastávkou na Erlebachově 
boudě zve do údolí Bílého Labe 
a Čertovy strouhy

14 Vypadněte odsud
Příběh horské služby z 70. let, 
který málem vedl k smrti dvou 
dívek u Jestřábích Bud

18 Jeskyně Vývěrka
Jediná jeskyně S přirozeným 
vchodem si žádala řadu hornic
kých prací

32 Jizerské hory na rozvodí 

Čím se vymyká sousední pohoří 
z hydrologického uspořádání 
Čech?

4 Pamětní kámen Fritze
Finka v Modrém sedle 

Tragédie, která vedla k obno
vení kapličky v Modrém sedle, 
jak ji známe dnes, má svůj 
skrytý otisk mimo dosah turis
tické cesty

I Královédvorsko
Popáté se za kamennými kříži 
podíváme do Dolního Dehtova 
a na úbočí vrchu Kozel

W
e
i
s
s

.

"9.

46 Bílé hemžení v Machově 
115 let lyžeckého sportu na 
Broumovsku, to jsou lidé, úspě
chy a vzpomínky

42 Středověké doly na zlato 

ve Zlaté Olešnici

Ostroh severně od zaniklého 
hrádku Bolkov ukrývá pozů
statky povrchové i hlubinné 
těžby zlata

34 Siegfried Weiss
Jizerskohorské osobnosti vzpo
mínají na výjimečného foto
grafa a krajináře

Slawoj Dubiel

Jeden z nejvýznamnějších před
stavitelů jelenohorské fotogra
fie utíká ke krkonošským moti

o Lvum pro radost


